

22. edycja plebiscytu Człowiek Ziemi Gliwickiej.

Kto zostanie Gliwiczuszem 2018?

Znamy nazwiska dziesięciorga finalistów plebiscytu organizowanego przez „Nowiny Gliwickie” i Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Gliwickiej. Ważnym jego etapem jest głosowanie czytelników. To pań-

stwa głosy zdecydują, kto znajdzie się w ścisłym finale. By dopomóc w wyborze, w kolejnych wydaniach gazety, na stronie www.nowiny.gliwice.pl oraz naszym profilu na FB, opublikujemy sylwetki laureatów i laureatek.

W tegorocznej edycji plebiscytu będzie można głosować na dwa sposoby: wysyłając SMS (przy każdym nazwisku podajemy numer, pod który należy go wysłać, kod nazwiska oraz koszt); można także wyciąć specjalny

kupon z gazety i wysłać na adres redakcji – ul. Zwycięstwa 3 (dopisek – Gliwiczusz 2018).

Głosowanie SMS-owe potrwa do 25 lutego. Natomiast na kupony czekamy do 4 marca. Osoby z największą licz-

bą głosów znajdą się w finałowej trójce i to spośród nich kapituła plebiscytu wybierze Człowieka Ziemi Gliwickiej 2018.

Kto zostanie Gliwicjuszem 2018?

Znamy nazwiska dziesięciorga finalistów plebiscytu organizowanego przez „Nowiny Gliwickie” i Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Gliwickiej. Ważnym jego etapem jest głosowanie czytelników. To państwa głosy decydują, kto znajdzie się w ścisłym finale. By dopomóc w wyborze, w kolejnych wydaniach gazety, na stronie www.nowiny.gliwice.pl oraz naszym profilu na FB, opublikujemy sylwetki laureatów i laureatek.

W tegorocznej edycji plebiscytu będzie można głosować na dwa sposoby: wysyłając SMS (przy każdym nazwisku podajemy numer, pod który należy go wysłać, kod nazwiska oraz koszt); można także wyciąć specjalny kupon z gazety i wysłać na adres redakcji – ul. Zwycięstwa 3 (dopisek – Gliwicjusz 2018).

Głosowanie SMS-owe potrwa do 25 lutego. Natomiast na kupony czekamy do 4 marca. Osoby z największą liczbą głosów znajdą się w finałowej trójce i to spośród nich kapituła plebiscytu wybierze Człowieka Ziemi Gliwickiej 2018.

Oto laureaci (alfabetycznie):

1. APA GROUP – gliwicka firma skupiająca zespół inżynierów światowej klasy, rozwijających i wdrażających najnowocześniejsze rozwiązania z zakresu inteligentnej automatyki. Jest współtwórcą Leonardo Lab, eksperymentalnej przestrzeni dla osób starszych

i niesprawnych, uruchomionej na wydziale inżynierii biomedycznej Politechniki Śląskiej (wyslij SMS pod numer 72480, wpisując kod TYP. GL. 1, koszt – 2,46 z VAT);

2. KAZIMIERA DOBOSZ – przez 22 lata wychowała ponad 40 młodych ludzi. Stworzyła pierwszą w Polsce jednoosobową rodzinę zastępczą dla małych samotnych mam, które miały możliwość przebywania u niej wraz ze swoimi dziećmi (wyslij SMS pod numer 72480, wpisując kod TYP. GL. 2 – koszt 2,46 z VAT);

3. ŁUKASZ KRAKOWCZYK – adiunkt Kliniki Chirurgii Onkologicznej i Rekonstrukcyjnej w Centrum Onkologii w Gliwicach. Należy do zespołu chirurgów regionu głowy i szyi, chirurgii rekonstrukcyjnej oraz zespołu transplantacji tkwarzy. Doświadczenie zawodowe zdobył, pracując w swojej klinice, jak również na licznych stażach i kursach za granicą, m.in. w MD Anderson Cancer Center w Houston, na oddziale chirurgii plastycznej, na kursie mikrochirurgii w Glasgow (wyslij SMS pod numer 72480, wpisując kod TYP. GL. 3 – koszt 2,46 z VAT);

4. DOROTA KUC – mieszkanka Pilchowic, wyróżniona medalem Sprawiedliwy Wśród Narodów Świata za uratowanie Shaloma Lindenbauma, późniejszego profesora uniwersytetu w Izraelu, i jego ojca. W 2018 roku otrzymała Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski, jedno z naj-

ważniejszych odznaczeń państwowych nadawanych przez prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (wyslij SMS pod numer 72480, wpisując kod TYP. GL. 4 – koszt 2,46 z VAT);

5. AGNIESZKA LABUS – ekspertka w zakresie odnowy przestrzeni miejskich w kontekście starzejącego się społeczeństwa. Jako pierwsza w Polsce podjęła dyskurs naukowy, dotyczący koncepcji odnowy miast europejskich w XXI wieku jako miejsca przyjaznego ludziom starszym. Doktor nauk technicznych w dyscyplinie architektura i urbanistyka, w specjalności urbanistyka i planowanie przestrzenne w kontekście zmian demograficznych. Prezesa zarządu Fundacji Laboratorium Architektury 60+ (LAB 60+), a także dyrektor Centrum Innowacji i Transferu Technologii, adiunkt na wydziale architektury Politechniki Śląskiej (wyslij SMS pod numer 72480, wpisując kod TYP. GL. 5 – koszt 2,46 z VAT);

6. KATARZYNA LISOWSKA – profesor nauk biologicznych (biologia molekularna), naukowiec, zawodowo związana z gliwickim centrum onkologii, autorka i współautorka 28 publikacji naukowych, członkini komisji ds. GMO przy Ministerstwie Środowiska. Zespół pod jej kierunkiem wprowadził nową linię komórkową (nazwaną OVPA8) najbardziej złośliwego typu raka jajnika. Model ten będzie można stosować na całym świecie w badaniach przedklinicznych. To krok do przodu w walce z tą chorobą

(wyslij SMS pod numer 72480, wpisując kod TYP. GL. 6 – koszt 2,46 z VAT);

7. POLSL RACING – studenckie koło naukowe Politechniki Śląskiej, pasjonaci motoryzacji i sportów samochodowych z wydziałów mechanicznego technologicznego, inżynierii środowiska, elektrycznego i architektury. Konstruuje oraz projektują pojazdy elektryczne i spalinowe, które zdobywają nagrody na międzynarodowych torach wyścigowych (wyslij SMS pod numer 72480, wpisując kod TYP. GL. 7 – koszt 2,46 z VAT);

8. ALEKSANDER TARNAWSKI – gliwiczanie, jeden z ostatnich żyjących cichociemnych żołnierzy Armii Krajowej, którzy w czasie hitlerowskiej okupacji walczyli z okupantem (wyslij SMS pod numer 72480, wpisując kod

TYP. GL. 8 – koszt 2,46 z VAT);

9. TOWARZYSTWO KULTURALNE FUGA – organizator prestiżowego i cenionego Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Dawnej Improwizowanej All Improvviso (wyslij SMS pod numer 72480, wpisując kod TYP. GL. 9 – koszt 2,46 z VAT);

10. ALEKSANDRA ZIEMBIŃSKA-BUCZYŃSKA – dyrektorka Centrum Popularyzacji Nauki Politechniki Śląskiej, mikrobiolożka, zajmuje się głównie mikroorganizmami funkcjonującymi w układach technologicznych. Jest aktywnym naukowcem, dydaktykiem i popularyzatorką nauki – w prestiżowym ogólnopolskim konkursie otrzymała tytuł Popularyzatora Nauki 2018 (wyslij SMS pod numer 72480, wpisując kod TYP. GL. 10 – koszt 2,46 z VAT). ■

Człowiek
ZIEMI GLIWICKIEJ